1

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO PÚBLICA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
PARA OS CARGOS DE AGENTE DE POLÍCIA, DELEGADO DE POLÍCIA E ESCRIVÃO DE POLÍCIA

EDITAL – CERTAME 2012 – Nº 43 – PC/AL, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2017

A POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS, em atenção à decisão proferida nos autos do Mandado
de Segurança nº 0716591-11.2013.8.02.0001, em andamento no Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas,
torna público o resultado provisório na avaliação psicológica de candidatos sub judice, referente ao
concurso público para provimento de vagas para os cargos de Agente de Polícia, de Delegado de Polícia e
de Escrivão de Polícia da Polícia Civil do Estado de Alagoas (PC/AL).
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA DE CANDIDATOS SUB JUDICE
1.1 Relação provisória dos candidatos sub judice considerados aptos na avaliação psicológica, na seguinte
ordem: cargo, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 AGENTE DE POLÍCIA
10015190, Adriana Caetana dos Santos / 10023758, Amanda Paula de Lima Santana /10022015, Bruno
Cordeiro Lins / 10001151, Daniel Francisco Wanderley / 10023512, Izabela Silva Pereira Leao / 10024934,
Janaina Cristina Barbosa / 10021671, Juliette de Souza Correia / 10001138, Laryssa Manuela Magalhaes
da Silva / 10017875, Lucimanuella do Nascimento Silva / 10020756, Marcos Andre Brito Santos /
10017889, Quesia Candido da Silva / 10000217, Thales Mororo Cavalcante / 10018259, Venicio Jose dos
Santos Junior / 10021059, Welson da Silva Teixeira
1.1.1.1 Relação provisória de candidato sub judice qualificado na perícia médica como pessoa com
deficiência considerado apto na avaliação psicológica, na seguinte ordem: número de inscrição e nome
do candidato sub judice em ordem alfabética.
1.1.2 DELEGADO DE POLÍCIA
10001444, Marcello Motta Coelho
1.1.3 ESCRIVÃO DE POLÍCIA
10027898, Antonio Henrique Ribeiro Guedes / 10005856, Danilson de Menezes Fernandes Pires Juni /
10015720, Frank Almeida Silva / 10001804, Jeanne Michelle Sena de Oliveira / 10026364, Lislay Francisc
Abreu Vieira / 10025858, Maria Concilia Melo da Silva / 10025506, Norma Lucia Calixto dos Santos
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
2.1 O candidato poderá interpor recurso contra o resultado provisório no período das 9 horas do dia 8 de
março de 2018 às 18 horas do dia 9 de março de 2018, (horário oficial de Brasília/DF), no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/pc_al_12, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
2.1.1 A banca avaliadora dos recursos será independente da banca examinadora, ou seja, será composta
por psicólogos que não participaram das outras fases na avaliação psicológica em questão.
2.1.2 Será eliminado do concurso público o candidato que, após o julgamento do seu recurso, for
considerado inapto na avaliação psicológica.
2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização dos motivos do indeferimento, do
parecer da junta médica e das razões da inaptidão na avaliação psicológica e a interposição de recursos.
2.2.1 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente e(ou)
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.2.2 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.2.3 Não será aceito recurso via postal, via fax, via requerimento administrativo, via correio eletrônico,
fora do prazo ou em desacordo com o do Edital nº 1 – PC/AL, de 24 de agosto de 2012, e suas alterações,
ou com este edital.

2

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na avaliação psicológica dos candidatos sub judice constantes deste edital será
publicado no Diário Oficial do Estado de Alagoas e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pc_al_12, na data provável de 19 de março de 2018.

PAULO CERQUEIRA

Delegado-Geral de Polícia Civil do Estado do Alagoas